zobowiązań, a tym samym niewielkim wpływie wahań zmian stóp procentowych zarówno na wynik Grupy jak i pozycje bilansowe

analiza wrażliwości Grupy została ograniczona jedynie do wahań kursu walut.

Stopień wrażliwości Grupy na 10-procentowy wzrost i spadek kursu wymiany EUR/PLN przedstawiony jest w poniższej tabeli.

Stopa 10% to stopa wrażliwości wykorzystywana w wewnętrznych raportach dotyczących ryzyka walutowego przeznaczonych dla

członków naczelnego kierownictwa i odzwierciedlających ocenę Zarządu jednostki dominującej dotyczącą możliwych zmian kursów

wymiany walut obcych.

Zdaniem Zarządu jednostki dominującej analiza wrażliwości nie jest reprezentatywna dla ryzyka kursowego, ponieważ narażenie na

koniec roku nie odzwierciedla poziomu narażenia w ciągu całego roku obrotowego.

W celu ukazania faktycznego wpływu wahań kursu na sprawozdanie finansowe, do obliczeń w zakresie Oddziałów w analizie

uwzględniono jedynie ich wynik finansowy.

Grupa Kapitałowa ENERGOINSTAL SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2020 roku

sporządzone zgodnie z MSR i MSSF

58

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2020

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA

FINANSOWE

WARTOŚĆ NARAŻONA NA

RYZYKO  EUR/PLN

   +10% -10%

   PLN RZiS KAPITAŁ RZiS KAPITAŁ

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU   10 443 1 044  (1044)

DOSTAW I USŁUG

ŚRODKI PIENIĘŻNE  3 798 380  (380)

ROZRACHUNKI  3 359 336  (336)

WEWNĄTRZZAKŁADOWE

POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI   - -  -

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU  2 962 296  (296)

DOSTAW I USŁUG

WYCENA KONTRAKTÓW  - -  -

WYNIKI ODDZIAŁÓW   - 2396 (240)  240

WPŁYW NA RACHUNEK

ZYSKÓW I STRAT   1 817  (1 817)

PRZED OPODATKOWANIEM

WPŁYW NA KAPITAŁ WŁASNY   1 817  (1 817)

Grupa Kapitałowa ENERGOINSTAL SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2020 roku

sporządzone zgodnie z MSR i MSSF

59

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2019

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA

FINANSOWE

WARTOŚĆ NARAŻONA NA

RYZYKO  EUR/PLN

   +10% -10%

   PLN RZiS KAPITAŁ RZiS KAPITAŁ

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU   10 840 1 084  (1 084)

DOSTAW I USŁUG

ŚRODKI PIENIĘŻNE  2 028 203  (203)

ROZRACHUNKI  4 729 473  (473)

WEWNĄTRZZAKŁADOWE

POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI   1 008 101  (101)

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU  1 077 108  (108)

DOSTAW I USŁUG

WYCENA KONTRAKTÓW  - -  -

WYNIKI ODDZIAŁÓW   -3 045 (304)  304

WPŁYW NA RACHUNEK

ZYSKÓW I STRAT   1 449  (1 449)

PRZED OPODATKOWANIEM

WPŁYW NA KAPITAŁ WŁASNY   1 449  (1 449)

PRZED OPODATKOWANIEM

Nota 40 Zobowiązania warunkowe

  31.12.2020 31.12.2019

 1. Zobowiązania warunkowe  51 506 39 130

 1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu )  -  -

 1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu )  51 506 39 130

 - udzielonych gwarancji i poręczeń * 51 476 39 100

 - wekslowe  30 30

 2. Inne - -

 Pozycje pozabilansowe razem  51 506 39 130

Główna pozycję zabezpieczeń na majątku stanowią zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych oraz udzielonych

przez bank gwarancji .

W zobowiązaniach warunkowych Grupy w kwocie  51 506 tys. zł zawarte są poręczenia do wysokości:

✓ 1.000 tys. zł tytułem zabezpieczenia umowy na dostawę stali zawartą pomiędzy ENERGOINSTAL S.A. a PPHU ELSTAL

✓ 150 tys. zł tytułem zabezpieczenia umowy na sprzedaż wyrobów hutniczych zawartych pomiędzy ENERGOINSTAL S.A.

a STAl-PRODUKT S.j.

✓ 9.000 tys. zł tytułem zabezpieczenia zawartej umowy pożyczki pomiędzy ENITEC Sp. z o.o.(Spółka z Grupy Energoinstal S.A.)